
 

Página 1 de 2 

 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL 
 

 
Lima, 03 de mayo de 2021                                                            Nº   040-2021-GG-OSITRAN 
 
VISTO: 
 
El Informe Nº 00010-2021-JGRH-GA-OSITRAN y el Memorando N° 00314-2021-JGRH-GA-
OSITRAN de la Jefatura de Gestión de Recursos Humanos; el Memorando N° 00135-2021-GPP-
OSITRAN de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; el Memorando Nº 00324-2021-GA-
OSITRAN de la Gerencia de Administración y el Memorando N° 182-2021-GAJ-OSITRÁN de la 
Gerencia de Asesoría Jurídica; y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el numeral 1 de la Segunda Disposición Transitoria de la Ley N° 28411, establece que el 
Presupuesto Analítico de Personal (PAP) deberá ser aprobado por el Titular de la Entidad, previo 
informe de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en la Entidad sobre su viabilidad 
presupuestal; 
 
Que, la Segunda Disposición Transitoria de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, establece que la Entidad mediante Resolución de su Titular aprueba las 
propuestas de modificaciones al Presupuesto Analítico de Personal – PAP, previo informe de la 
Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces, sobre su viabilidad presupuestal; 
 
Que, el inciso 5 del numeral 6.2 del artículo 6 del Decreto Legislativo Nº 1442, Decreto Legislativo 
de la Gestión Fiscal de los Recursos Humanos en el Sector Público, establece que la Dirección 
General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas 
tiene entre sus funciones, emitir opinión favorable sobre el Presupuesto Analítico del Personal - 
PAP de cada entidad del Sector Público, el cual es remitido previo a su aprobación; 
 
Que, el Presupuesto Analítico de Personal es un documento de gestión en el cual se incluye el 
presupuesto para los servidores específicos del personal permanente y eventual de la institución, 
en función de la disponibilidad presupuestal y del cumplimiento de las metas de cada programa 
presupuestario, tomando en cuenta el Cuadro para Asignación de Personal (CAP);  
 
Que, mediante la Resolución de Consejo Directivo N° 066-2020-CD-OSITRAN de 28 de 
diciembre de 2020 se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) del Ositrán para el 
ejercicio fiscal 2021 que incluye gastos de personal, beneficios, obligaciones del empleador, así 
como el pago de dietas hasta por la suma de S/ 28’115,484.00 (Veintiocho millones ciento quince 
mil cuatrocientos ochenta y cuatro y 00/100 Soles); 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 061-2015-PD-OSITRAN de 20 de octubre de 
2015 y sus modificatorias, se aprobó el Manual de Clasificación de Cargos del Ositrán,  
precisándose que su vigencia se efectivizará el día siguiente de la entrada en vigencia del Cuadro 
para Asignación de Personal (CAP) Provisional del Ositrán; 
 
Que, a través de Resolución Suprema N° 047-2016-PCM de 08 de marzo de 2016 y sus 
modificatorias se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal (CAP) Provisional del Ositrán;  
 
Que, mediante el Informe Nº 00010-2021-JGRH-GA-OSITRAN del 01 de febrero de 2021, la 
Jefatura de Gestión de Recursos Humanos de la Gerencia de Administración remitió el proyecto 
del Presupuesto Analítico de Personal para el año fiscal 2021, por la suma de S/ 28’001,674.30 
(Veintiocho millones un mil seiscientos setenta y cuatro con 30/100 Soles), con 145 registros bajo 
el régimen privado, 1 registro bajo la Ley del Servicio Civil y 13 registros correspondientes al 
personal que percibe dietas (5 consejo directivo, 5 tribunal y 3 cuerpo colegiado), solicitándose 
a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto la certificación presupuestal correspondiente; 
 

Visado por: FALCONE VARGAS
Liccia Maria FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/05/2021 10:58:25 -0500

Visado por: PEÑALOZA VARGAS
Jose Tito FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/05/2021 11:18:54 -0500

Visado por: ARROYO TOCTO Victor
Adrian FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/05/2021 11:36:10 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/05/2021
11:43:47 -0500



 

Página 2 de 2 

 

Que, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto mediante Memorando N° 0135-2021-GPP-
OSITRAN, señaló la existencia de recursos en el presupuesto institucional para el Año Fiscal 
2021, hasta por el importe de S/ 28’001,674.30 (Veintiocho millones un mil seiscientos setenta y 
cuatro y 30/100 Soles), adjuntando para los efectos la certificación de crédito presupuestario 
Nota N° 0000000081; 
 
Que, la Gerencia de Administración mediante Oficio N° 00344-2021-GA-OSITRAN de 03 de 
febrero de 2021, en el marco del inciso 5 del numeral 6.2 del artículo 6 del Decreto Legislativo 
N° 1442, solicitó la opinión favorable a la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos 
Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas; 
 
Que, la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de 
Economía y Finanzas a través del Oficio Nº 0608-2021-EF/53.06 de 07 de abril de 2021, emitió 
opinión favorable a la propuesta del Presupuesto Analítico de Personal 2021 del Organismo 
Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – Ositrán; 
 
Que, la Gerencia de Administración a través del Memorando N° 00324-2021-GA-OSITRAN de 
26 de abril de 2021, solicita la aprobación del PAP 2021, remitiendo para tal efecto, la certificación 
presupuestal otorgada para su financiamiento y la opinión de la Dirección General de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas; 
 
Que, la Gerencia de Asesoría Jurídica, mediante el Memorando N° 182-2021-GAJ-OSITRAN de 
03 de mayo de 2021, considerando lo expuesto por la Gerencia de Administración conjuntamente 
con su Jefatura de Gestión de Recursos Humanos, la certificación presupuestal otorgada por la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, así como, con la opinión favorable de  la Dirección 
General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas, 
remitió a la Gerencia General el proyecto de Resolución para la aprobación del PAP para el Año 
Fiscal 2021; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0002-2021-PD-OSITRAN de 14 de enero de 2021, 
se delegó en la Gerencia General la facultad de aprobar y/o modificar el PAP 2021 del Ositrán;  
 
De conformidad con lo dispuesto en la Segunda Disposición Transitoria de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto; el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ositrán, aprobado mediante Decreto Supremo N° 012-2015-PCM y sus modificatorias; y la 
Resolución de Presidencia Nº 0002-2021-PD-OSITRAN; 
 
RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Aprobar el Presupuesto Analítico de Personal – PAP, correspondiente al Año Fiscal 
2021, tal como lo detalla el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2º.- Difundir la presente Resolución en el portal web institucional (www.ositran.gob.pe).  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO 
Gerente General 

 
 
NT 2021039009 

 

http://www.ositran.gob.pe/


1268

INGRESO APORTACIONES TOTAL INGRESO APORTACIONES TOTAL ANUAL ESCOLARIDAD
GRATIFICACIÓN / 

AGUINALDO
OTROS (BE)

PRESIDENCIA EJECUTIVA 142,923.00 12,863.07 155,786.07 1,715,076.00 154,356.84 1,869,432.84 4,400.00 285,846.00 20,686.14 162,076.88 2,342,441.86

PRESIDENCIA EJECUTIVA 001 001 000001 Servicio Civil Funcionarios y Directivos Presidente del Consejo Directivo FP D-7 28,000.00 2,520.00 30,520.00 336,000.00 30,240.00 366,240.00 0.00 56,000.00 0.00 28,000.00 450,240.00

PRESIDENCIA EJECUTIVA 002 002 000142 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Asesor en Dirección Estratégica EC D-3 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

PRESIDENCIA EJECUTIVA 003 003 000003 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Asesor Legal EC D-3 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

PRESIDENCIA EJECUTIVA 004 004 000154 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Asesor de Coordinación Técnica SP-DS D-3 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

PRESIDENCIA EJECUTIVA 005 005 000004 Regimen Privado Profesionales Coordinador Parlamentario SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

PRESIDENCIA EJECUTIVA 006 006 000002 Regimen Privado Tecnicos Asistente de Presidencia SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

PRESIDENCIA EJECUTIVA 007 007 000050 Regimen Privado Tecnicos Asistente de Transporte SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

PRESIDENCIA EJECUTIVA 008 008 000007 Regimen Privado Auxiliares Auxiliar de Presidencia SP-AP A-4 2,518.00 226.62 2,744.62 30,216.00 2,719.44 32,935.44 400.00 5,036.00 453.24 2,937.66 41,762.34

PRESIDENCIA EJECUTIVA 009 009 000152 Regimen Privado Profesionales
Coordinador de la Oficina de 

Comunicación Corporativa
EC P-4 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

PRESIDENCIA EJECUTIVA 010 010 000008 Regimen Privado Profesionales Especialista en Comunicación Interna I SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

PRESIDENCIA EJECUTIVA 011 011 000010 Regimen Privado Profesionales
Especialista en Comunicación Interna 

III
SP-ES P-1 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8,275.16 116,914.34

PRESIDENCIA EJECUTIVA 012 014 000011 Regimen Privado Profesionales
Especialista en Relaciones 

Institucionales
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA GENERAL 142,459.00 12,821.31 155,280.31 1,709,508.00 153,855.72 1,863,363.72 5,200.00 284,918.00 25,642.62 166,202.20 2,345,326.54

GERENCIA GENERAL 013 015 000013 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Gerente General EC D-6 15,693.00 1,412.37 17,105.37 188,316.00 16,948.44 205,264.44 400.00 31,386.00 2,824.74 18,308.50 258,183.68

GERENCIA GENERAL 014 016 000019 Regimen Privado Funcionarios y Directivos
Gerente Adjunto de la Gerencia 

General
SP-DS D-1 15,093.00 1,358.37 16,451.37 181,116.00 16,300.44 197,416.44 400.00 30,186.00 2,716.74 17,608.50 248,327.68

GERENCIA GENERAL 015 017 000047 Regimen Privado Funcionarios y Directivos
Coordinador de Seguridad y Defensa 

Nacional
EC D-2 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

GERENCIA GENERAL 016 018 000143 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Asesor en Gestión Administrativa EC D-3 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

GERENCIA GENERAL 017 019 000020 Regimen Privado Funcionarios y Directivos
Asesor Legal Especializado en 

Concesiones y APPs
EC D-3 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

GERENCIA GENERAL 018 020 000006 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Asesor en Gestión Directiva EC D-3 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

GERENCIA GENERAL 019 021 000153 Regimen Privado Profesionales Asesor Técnico EC P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

GERENCIA GENERAL 020 023 000063 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

GERENCIA GENERAL 021 024 000015 Regimen Privado Auxiliares Apoyo Administrativo General SP-AP A-4 2,518.00 226.62 2,744.62 30,216.00 2,719.44 32,935.44 400.00 5,036.00 453.24 2,937.66 41,762.34

GERENCIA GENERAL 022 025 000016 Regimen Privado Auxiliares Auxiliar de Transporte SP-AP A-4 2,518.00 226.62 2,744.62 30,216.00 2,719.44 32,935.44 400.00 5,036.00 453.24 2,937.66 41,762.34

GERENCIA GENERAL 023 026 000025 Regimen Privado Profesionales
Coordinador de Oficina de Gestión 

Documentaria
SP-EJ P-4 14,093.00 1,268.37 15,361.37 169,116.00 15,220.44 184,336.44 400.00 28,186.00 2,536.74 16,441.84 231,901.02

GERENCIA GENERAL 024 028 000009 Regimen Privado Profesionales Especialista en Trámite Documentario SP-ES P-1 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8,275.16 116,914.34

GERENCIA GENERAL 025 031 000140 Regimen Privado Tecnicos Asistente en Archivo SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 49,990.00 4,499.10 54,489.10 599,880.00 53,989.20 653,869.20 2,000.00 99,980.00 8,998.20 58,321.68 823,169.08

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 026 032 000032 Regimen Privado Funcionarios y Directivos
Jefe del Órgano de Control 

Institucional
SP-DS D-1 15,618.00 1,405.62 17,023.62 187,416.00 16,867.44 204,283.44 400.00 31,236.00 2,811.24 18,221.00 256,951.68

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 027 033 000033 Regimen Privado Profesionales Auditor I SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 028 035 000034 Regimen Privado Profesionales Auditor II SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 029 037 000035 Regimen Privado Profesionales Auditor III SP-ES P-1 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8,275.16 116,914.34

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 030 041 000036 Regimen Privado Tecnicos
Asistente del Órgano de Control 

Institucional
SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

PROCURADURIA PUBLICA 35,604.00 3,204.36 38,808.36 427,248.00 38,452.32 465,700.32 1,200.00 71,208.00 6,408.72 41,538.02 586,055.06

PROCURADURIA PUBLICA 031 042 000031 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Procurador Público SP-DS D-1 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

PROCURADURIA PUBLICA 032 043 000144 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Procurador Público Adjunto SP-DS D-1 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

PROCURADURIA PUBLICA 033 048 000138 Regimen Privado Tecnicos Asistente de Procuraduría Pública SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA 23,204.00 2,088.36 25,292.36 278,448.00 25,060.32 303,508.32 1,200.00 46,408.00 4,176.72 27,071.34 382,364.38

GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA 034 049 000115 Regimen Privado Profesionales Gerente de Asesoría Jurídica EC P-6 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA 035 050 000116 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL DEL OSITRÁN 2021

UNIDAD SEGÚN ORGANIGRAMA (ÓRGANOS 

Y UNIDADES ORGÁNICAS)
Nº PAP Nº CAP P CARGO CAP P

CLASIFICACIÓ

N CARGO CAP

MENSUAL ANUAL INGRESOS OCACIONALES

RÉGIMEN LABORAL
N° 

AIRHSP
GRUPO OCUPACIONAL

OTROS INGRESOS 

CTS
TOTAL ANUAL

UNIDAD EJECUTORA:

NIVEL 

REMUNE-

RATIVO

Visado por: RUPAY CERVANTES
Jenny Irma FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 27/01/2021 12:12:58 -0500

Visado por: FALCONE VARGAS
Liccia Maria FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/02/2021 15:48:57 -0500



1268

INGRESO APORTACIONES TOTAL INGRESO APORTACIONES TOTAL ANUAL ESCOLARIDAD
GRATIFICACIÓN / 

AGUINALDO
OTROS (BE)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL DEL OSITRÁN 2021

UNIDAD SEGÚN ORGANIGRAMA (ÓRGANOS 

Y UNIDADES ORGÁNICAS)
Nº PAP Nº CAP P CARGO CAP P

CLASIFICACIÓ

N CARGO CAP

MENSUAL ANUAL INGRESOS OCACIONALES

RÉGIMEN LABORAL
N° 

AIRHSP
GRUPO OCUPACIONAL

OTROS INGRESOS 

CTS
TOTAL ANUAL

UNIDAD EJECUTORA:

NIVEL 

REMUNE-

RATIVO

GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA 036 051 000125 Regimen Privado Auxiliares Apoyo Administrativo SP-AP A-4 2,518.00 226.62 2,744.62 30,216.00 2,719.44 32,935.44 400.00 5,036.00 453.24 2,937.66 41,762.34

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO CONTRACTUALES 65,290.00 5,876.10 71,166.10 783,480.00 70,513.20 853,993.20 2,000.00 130,580.00 11,752.20 76,171.70 1,074,497.10

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO 

CONTRACTUALES
037 052 000155 Regimen Privado Profesionales Jefe de Asuntos Jurídico Contractuales SP-DS P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO 

CONTRACTUALES
038 053 000122 Regimen Privado Profesionales Abogado Senior SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO 

CONTRACTUALES
039 054 000119 Regimen Privado Profesionales Abogado Senior SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO 

CONTRACTUALES
040 055 000120 Regimen Privado Profesionales Abogado Senior SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO 

CONTRACTUALES
041 056 000121 Regimen Privado Profesionales Abogado Senior SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO REGULATORIOS Y ADMINISTRATIVOS 40,104.00 3,609.36 43,713.36 481,248.00 43,312.32 524,560.32 1,200.00 80,208.00 7,218.72 46,788.02 659,975.06

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO 

REGULATORIOS Y ADMINISTRATIVOS
042 057 000156 Regimen Privado Profesionales

Jefe de Asuntos Jurídico Regulatorios 

y Administrativos
SP-DS P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO 

REGULATORIOS Y ADMINISTRATIVOS
043 058 000117 Regimen Privado Profesionales

Abogado Senior en materia 

Regulatoria
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE ASUNTOS JURÍDICO 

REGULATORIOS Y ADMINISTRATIVOS
044 061 000118 Regimen Privado Profesionales

Abogado Senior en materia 

Administrativa
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 51,465.00 4,631.85 56,096.85 617,580.00 55,582.20 673,162.20 2,000.00 102,930.00 9,263.70 60,042.52 847,398.42

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
045 063 000145 Regimen Privado Funcionarios y Directivos

Gerente de Planeamiento y 

Presupuesto
EC D-5 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
046 064 000023 Regimen Privado Profesionales Abogado SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
047 066 000021 Regimen Privado Profesionales

Especialista en Planeamiento y 

Estadística 
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
048 067 000022 Regimen Privado Profesionales Especialista en Presupuesto SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
049 070 000081 Regimen Privado Profesionales Especialista en Mejora Continua SP-ES P-1 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8,275.16 116,914.34

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 050 072 000127 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Gerente de Administración EC D-5 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

JEFATURA DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 49,697.00 4,472.73 54,169.73 596,364.00 53,672.76 650,036.76 1,600.00 99,394.00 8,945.46 57,979.86 817,956.08

JEFATURA DE GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS
051 077 000146 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Jefe de Gestión de Recursos Humanos EC D-4 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS
052 078 000130 Regimen Privado Profesionales

Especialista en Organización del 

Trabajo y Gestión del Rendimiento
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS
053 079 000157 Regimen Privado Profesionales Abogado Senior SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS
054 081 000131 Regimen Privado Profesionales

Analista en Gestión del Empleo y 

Compensaciones
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

JEFATURA DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL 63,976.00 5,757.84 69,733.84 767,712.00 69,094.08 836,806.08 2,800.00 127,952.00 11,515.68 74,638.70 1,053,712.46

JEFATURA DE LOGÍSTICA Y CONTROL 

PATRIMONIAL
055 084 000148 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Jefe de Logística y Control Patrimonial EC D-4 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE LOGÍSTICA Y CONTROL 

PATRIMONIAL
056 085 000059 Regimen Privado Profesionales Especialista en Contrataciones I SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE LOGÍSTICA Y CONTROL 

PATRIMONIAL
057 087 000091 Regimen Privado Profesionales Especialista en Contrataciones II SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

JEFATURA DE LOGÍSTICA Y CONTROL 

PATRIMONIAL
058 091 000128 Regimen Privado Profesionales Abogado SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

JEFATURA DE LOGÍSTICA Y CONTROL 

PATRIMONIAL
059 094 000137 Regimen Privado Profesionales Especialista en Almacén III SP-ES P-4 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8,275.16 116,914.34

JEFATURA DE LOGÍSTICA Y CONTROL 

PATRIMONIAL
060 096 000139 Regimen Privado Tecnicos Asistente en Servicios Generales SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

JEFATURA DE LOGÍSTICA Y CONTROL 

PATRIMONIAL
061 098 000141 Regimen Privado Tecnicos Asistente de Transporte SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

JEFATURA DE CONTABILIDAD 27,511.00 2,475.99 29,986.99 330,132.00 29,711.88 359,843.88 800.00 55,022.00 4,951.98 32,096.18 452,714.04

JEFATURA DE CONTABILIDAD 062 101 000149 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Jefe de Contabilidad EC D-4 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE CONTABILIDAD 063 102 000132 Regimen Privado Profesionales Especialista en Integración Contable I SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE  TESORERÍA 34,604.00 3,114.36 37,718.36 415,248.00 37,372.32 452,620.32 1,200.00 69,208.00 6,228.72 40,371.34 569,628.38

JEFATURA DE  TESORERÍA 064 104 000147 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Jefe de Tesorería EC D-4 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE  TESORERÍA 065 105 000134 Regimen Privado Profesionales
Especialista en Operaciones 

Financieras I
SP-ES P-6 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE  TESORERÍA 066 106 000135 Regimen Privado Profesionales Especialista en Pagos II SP-ES P-4 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8,275.16 116,914.34

JEFATURA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 39,197.00 3,527.73 42,724.73 470,364.00 42,332.76 512,696.76 1,600.00 78,394.00 7,055.46 45,729.86 645,476.08

JEFATURA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
067 109 000151 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Jefe de Tecnologías de la Información SP-DS D-1 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02



1268

INGRESO APORTACIONES TOTAL INGRESO APORTACIONES TOTAL ANUAL ESCOLARIDAD
GRATIFICACIÓN / 

AGUINALDO
OTROS (BE)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL DEL OSITRÁN 2021

UNIDAD SEGÚN ORGANIGRAMA (ÓRGANOS 

Y UNIDADES ORGÁNICAS)
Nº PAP Nº CAP P CARGO CAP P

CLASIFICACIÓ

N CARGO CAP

MENSUAL ANUAL INGRESOS OCACIONALES

RÉGIMEN LABORAL
N° 

AIRHSP
GRUPO OCUPACIONAL

OTROS INGRESOS 

CTS
TOTAL ANUAL

UNIDAD EJECUTORA:

NIVEL 

REMUNE-

RATIVO

JEFATURA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
068 111 000028 Regimen Privado Profesionales

Especialista de Base de Datos y 

Programación II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

JEFATURA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
069 112 000030 Regimen Privado Profesionales

Especialista de Redes y 

Telecomunicaciones II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

JEFATURA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
070 116 000027 Regimen Privado Tecnicos

Asistente de Soporte Técnico a 

Usuarios
SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

GERENCIA DE REGULACIÓN Y ESTUDIOS ECONÓMICOS 20,686.00 1,861.74 22,547.74 248,232.00 22,340.88 270,572.88 800.00 41,372.00 3,723.48 24,133.68 340,602.04

GERENCIA DE REGULACIÓN Y ESTUDIOS 

ECONÓMICOS
071 118 000037 Regimen Privado Profesionales

Gerente de Regulación y Estudios 

Económicos
EC P-6 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

GERENCIA DE REGULACIÓN Y ESTUDIOS 

ECONÓMICOS
072 119 000038 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

JEFATURA DE REGULACIÓN 74,858.00 6,737.22 81,595.22 898,296.00 80,846.64 979,142.64 2,400.00 149,716.00 13,474.44 87,334.36 1,232,067.44

JEFATURA DE REGULACIÓN 073 120 000040 Regimen Privado Funcionarios y Directivos Jefe de Regulación SP-DS D-1 14,993.00 1,349.37 16,342.37 179,916.00 16,192.44 196,108.44 400.00 29,986.00 2,698.74 17,491.84 246,685.02

JEFATURA DE REGULACIÓN 074 121 000039 Regimen Privado Profesionales Coordinador de Asuntos Financieros SP-DS P-5 14,993.00 1,349.37 16,342.37 179,916.00 16,192.44 196,108.44 400.00 29,986.00 2,698.74 17,491.84 246,685.02

JEFATURA DE REGULACIÓN 075 125 000042 Regimen Privado Profesionales
Analista de Regulación en Materia de 

Puertos I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE REGULACIÓN 076 128 000043 Regimen Privado Profesionales
Analista de Regulación en Materia de 

Carreteras y Vías Férreas I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE REGULACIÓN 077 131 000041 Regimen Privado Profesionales
Analista de Regulación en Materia de 

Aeropuertos I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE REGULACIÓN 078 134 000044 Regimen Privado Profesionales
Analista de Regulación  en Materia de 

Aeropuertos III
SP-ES P-1 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8,275.16 116,914.34

JEFATURA DE ESTUDIOS ECONÓMICOS 31,679.00 2,851.11 34,530.11 380,148.00 34,213.32 414,361.32 1,200.00 63,358.00 5,702.22 36,958.84 521,580.38

JEFATURA DE ESTUDIOS ECONÓMICOS 079 135 000046 Regimen Privado Profesionales Jefe de Estudios Económicos SP-DS P-5 14,993.00 1,349.37 16,342.37 179,916.00 16,192.44 196,108.44 400.00 29,986.00 2,698.74 17,491.84 246,685.02

JEFATURA DE ESTUDIOS ECONÓMICOS 080 138 000048 Regimen Privado Profesionales Analista de Estudios Económicos II SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

JEFATURA DE ESTUDIOS ECONÓMICOS 081 140 000049 Regimen Privado Profesionales Analista de Estudios Económicos III SP-ES P-1 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8,275.16 116,914.34

GERENCIA DE ATENCIÓN AL USUARIO 48,372.00 4,353.48 52,725.48 580,464.00 52,241.76 632,705.76 1,600.00 96,744.00 8,706.96 56,434.02 796,190.74

GERENCIA DE ATENCIÓN AL USUARIO 082 142 000158 Regimen Privado Profesionales Gerente de Atención al Usuario SP-DS P-6 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

GERENCIA DE ATENCIÓN AL USUARIO 083 143 000052 Regimen Privado Profesionales
Gerente Adjunto de la Gerencia de 

Atención al Usuario
SP-DS P-6 15,093.00 1,358.37 16,451.37 181,116.00 16,300.44 197,416.44 400.00 30,186.00 2,716.74 17,608.50 248,327.68

GERENCIA DE ATENCIÓN AL USUARIO 084 144 000159 Regimen Privado Profesionales
Especialista en Seguimiento y 

Monitoreo de Usuarios
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE ATENCIÓN AL USUARIO 085 145 000014 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

JEFATURA DE ATENCIÓN AL USUARIO INTERMEDIO 40,104.00 3,609.36 43,713.36 481,248.00 43,312.32 524,560.32 1,200.00 80,208.00 7,218.72 46,788.02 659,975.06

JEFATURA DE ATENCIÓN AL USUARIO 

INTERMEDIO
086 146 000160 Regimen Privado Profesionales Jefe de Atención al Usuario Intermedio SP-DS P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE ATENCIÓN AL USUARIO 

INTERMEDIO
087 147 000161 Regimen Privado Profesionales

Especialista en Atención al Usuario 

Intermedio
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE ATENCIÓN AL USUARIO 

INTERMEDIO
088 148 000162 Regimen Privado Profesionales

Especialista en Atención al Usuario 

Intermedio
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE ATENCIÓN AL USUARIO FINAL 40,104.00 3,609.36 43,713.36 481,248.00 43,312.32 524,560.32 1,200.00 80,208.00 7,218.72 46,788.02 659,975.06

JEFATURA DE ATENCIÓN AL USUARIO FINAL 089 149 000163 Regimen Privado Profesionales Jefe de Atención al Usuario Final SP-DS P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE ATENCIÓN AL USUARIO FINAL 090 150 000164 Regimen Privado Profesionales
Especialista en Atención al Usuario 

Final
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE ATENCIÓN AL USUARIO FINAL 091 151 000165 Regimen Privado Profesionales
Especialista en Atención al Usuario 

Final
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 455,552.00 40,999.68 496,551.68 5,466,624.00 491,996.16 5,958,620.16 15,600.00 911,104.00 81,999.36 531,477.58 7,498,801.10

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 092 152 000051 Regimen Privado Profesionales Gerente de Supervisión y Fiscalización SP-DS P-6 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 093 153 000133 Regimen Privado Profesionales Gerente Adjunto de Coordinación SP-DS P-6 15,593.00 1,403.37 16,996.37 187,116.00 16,840.44 203,956.44 400.00 31,186.00 2,806.74 18,191.84 256,541.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 094 154 000053 Regimen Privado Profesionales Analista de Gestión I SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 095 155 000090 Regimen Privado Profesionales Supervisor Estadístico Financiero II SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 096 156 000054 Regimen Privado Profesionales
Especialista de Gestión de la 

Información II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 097 159 000060 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 098 160 000064 Regimen Privado Auxiliares Apoyo Administrativo SP-AP A-4 2,518.00 226.62 2,744.62 30,216.00 2,719.44 32,935.44 400.00 5,036.00 453.24 2,937.66 41,762.34

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 099 164 000104 Regimen Privado Profesionales
Supervisor Económico Financiero 

Aeroportuario I 
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 100 167 000082 Regimen Privado Profesionales
Supervisor Económico Financiero 

Ferroviario I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 101 169 000083 Regimen Privado Profesionales
Supervisor Económico Financiero 

Portuario I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02



1268

INGRESO APORTACIONES TOTAL INGRESO APORTACIONES TOTAL ANUAL ESCOLARIDAD
GRATIFICACIÓN / 

AGUINALDO
OTROS (BE)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL DEL OSITRÁN 2021

UNIDAD SEGÚN ORGANIGRAMA (ÓRGANOS 

Y UNIDADES ORGÁNICAS)
Nº PAP Nº CAP P CARGO CAP P

CLASIFICACIÓ

N CARGO CAP

MENSUAL ANUAL INGRESOS OCACIONALES

RÉGIMEN LABORAL
N° 

AIRHSP
GRUPO OCUPACIONAL

OTROS INGRESOS 

CTS
TOTAL ANUAL

UNIDAD EJECUTORA:

NIVEL 

REMUNE-

RATIVO

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 102 173 000096 Regimen Privado Profesionales
Supervisor Económico Financiero de la 

Red Vial II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 103 174 000113 Regimen Privado Profesionales
Supervisor Económico Financiero de la 

Red Vial II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 104 175 000068 Regimen Privado Profesionales
Supervisor Económico Financiero de la 

Red Vial II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 105 180 000114 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Operaciones 

Aeroportuarias I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 106 184 000073 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Operaciones  

Ferroviarias I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 107 190 000110 Regimen Privado Profesionales Supervisor de Operaciones Portuarias I SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 108 191 000106 Regimen Privado Profesionales Supervisor de Operaciones Portuarias I SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 109 194 000098 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Operaciones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 110 196 000094 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Operaciones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 111 197 000074 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Operaciones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 112 200 000089 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Operaciones de la Red 

Vial II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 113 202 000109 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones 

Aeroportuarias I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 114 203 000069 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones 

Aeroportuarias I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 115 204 000077 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones 

Aeroportuarias I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 116 205 000026 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones 

Aeroportuarias II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 117 206 000111 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones 

Aeroportuarias II
SP-ES P-2 9,593.00 863.37 10,456.37 115,116.00 10,360.44 125,476.44 400.00 19,186.00 1,726.74 11,191.84 157,981.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 118 208 000101 Regimen Privado Profesionales Supervisor de Inversiones Portuarias I SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 119 213 000086 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones Ferroviarias 

I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 120 214 000071 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones Ferroviarias 

I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 121 217 000097 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 122 218 000088 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 123 219 000076 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 124 220 000087 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 125 221 000017 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 126 222 000075 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 127 223 000072 Regimen Privado Profesionales
Supervisor de Inversiones de la Red 

Vial I
SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 128 224 000136 Regimen Privado Profesionales Supervisor Ambiental I SP-ES P-6 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 129 230 000057 Regimen Privado Profesionales Abogado Senior SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

GERENCIA DE SUPERVISION Y FISCALIZACIÓN 130 231 000056 Regimen Privado Profesionales Abogado Senior SP-ES P-3 12,593.00 1,133.37 13,726.37 151,116.00 13,600.44 164,716.44 400.00 25,186.00 2,266.74 14,691.84 207,261.02

JEFATURA DE CONTRATOS AEROPORTUARIOS 33,104.00 2,979.36 36,083.36 397,248.00 35,752.32 433,000.32 1,200.00 66,208.00 5,958.72 38,621.34 544,988.38

JEFATURA DE CONTRATOS 

AEROPORTUARIOS
131 235 000166 Regimen Privado Profesionales Jefe de Contratos Aeroportuarios SP-DS P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE CONTRATOS 

AEROPORTUARIOS
132 236 000108 Regimen Privado Profesionales Analista de Contratos Aeroportuarios I SP-ES P-3 13,093.00 1,178.37 14,271.37 157,116.00 14,140.44 171,256.44 400.00 26,186.00 2,356.74 15,275.16 215,474.34

JEFATURA DE CONTRATOS 

AEROPORTUARIOS
133 237 000061 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

JEFATURA DE CONTRATOS PORTUARIOS 33,104.00 2,979.36 36,083.36 397,248.00 35,752.32 433,000.32 1,200.00 66,208.00 5,958.72 38,621.34 544,988.38

JEFATURA DE CONTRATOS PORTUARIOS 134 238 000167 Regimen Privado Profesionales Jefe de Contratos Portuarios SP-DS P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE CONTRATOS PORTUARIOS 135 239 000100 Regimen Privado Profesionales Analista de Contratos Portuarios I SP-ES P-3 13,093.00 1,178.37 14,271.37 157,116.00 14,140.44 171,256.44 400.00 26,186.00 2,356.74 15,275.16 215,474.34

JEFATURA DE CONTRATOS PORTUARIOS 136 240 000084 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

JEFATURA DE CONTRATOS FERROVIARIOS Y DEL METRO DE LIMA Y CALLAO 33,104.00 2,979.36 36,083.36 397,248.00 35,752.32 433,000.32 1,200.00 66,208.00 5,958.72 38,621.34 544,988.38

JEFATURA DE CONTRATOS FERROVIARIOS Y 

DEL METRO DE LIMA Y CALLAO
137 241 000169 Regimen Privado Profesionales

Jefe de  Contratos Ferroviarios y del 

Metro de Lima
EC P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE CONTRATOS FERROVIARIOS Y 

DEL METRO DE LIMA Y CALLAO
138 242 000070 Regimen Privado Profesionales Analista de Contratos Ferroviarios I SP-ES P-3 13,093.00 1,178.37 14,271.37 157,116.00 14,140.44 171,256.44 400.00 26,186.00 2,356.74 15,275.16 215,474.34

JEFATURA DE CONTRATOS FERROVIARIOS Y 

DEL METRO DE LIMA Y CALLAO
139 243 000062 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02



1268

INGRESO APORTACIONES TOTAL INGRESO APORTACIONES TOTAL ANUAL ESCOLARIDAD
GRATIFICACIÓN / 

AGUINALDO
OTROS (BE)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL DEL OSITRÁN 2021

UNIDAD SEGÚN ORGANIGRAMA (ÓRGANOS 

Y UNIDADES ORGÁNICAS)
Nº PAP Nº CAP P CARGO CAP P

CLASIFICACIÓ

N CARGO CAP

MENSUAL ANUAL INGRESOS OCACIONALES

RÉGIMEN LABORAL
N° 

AIRHSP
GRUPO OCUPACIONAL

OTROS INGRESOS 

CTS
TOTAL ANUAL

UNIDAD EJECUTORA:

NIVEL 

REMUNE-

RATIVO

JEFATURA DE CONTRATOS DE LA RED VIAL 33,104.00 2,979.36 36,083.36 397,248.00 35,752.32 433,000.32 1,200.00 66,208.00 5,958.72 38,621.34 544,988.38

JEFATURA DE CONTRATOS DE LA RED VIAL 140 244 000168 Regimen Privado Profesionales Jefe de Contratos de la Red Vial SP-DS P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE CONTRATOS DE LA RED VIAL 141 245 000085 Regimen Privado Profesionales Analista de Contrato de la Red Vial I SP-ES P-3 13,093.00 1,178.37 14,271.37 157,116.00 14,140.44 171,256.44 400.00 26,186.00 2,356.74 15,275.16 215,474.34

JEFATURA DE CONTRATOS DE LA RED VIAL 142 246 000129 Regimen Privado Tecnicos Secretaria SP-AP T-4 5,093.00 458.37 5,551.37 61,116.00 5,500.44 66,616.44 400.00 10,186.00 916.74 5,941.84 84,061.02

JEFATURA DE FISCALIZACIÓN 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

JEFATURA DE FISCALIZACIÓN 143 248 000170 Regimen Privado Profesionales Jefe de Fiscalización SP-DS P-5 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

SECRETARÍA TÉCNICA DE LOS TRIBUNALES DEL OSITRÁN 22,011.00 1,980.99 23,991.99 264,132.00 23,771.88 287,903.88 800.00 44,022.00 3,961.98 25,679.50 362,367.36

SECRETARÍA TÉCNICA DE LOS TRIBUNALES 

DEL OSITRÁN
144 255 000150 Regimen Privado Funcionarios y Directivos

Secretario Técnico de los Tribunales 

del OSITRAN
SP-DS D-1 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17404.34 245,453.02

SECRETARÍA TÉCNICA DE LOS TRIBUNALES 

DEL OSITRÁN
145 262 000126 Regimen Privado Profesionales Abogado SP-ES P-1 7,093.00 638.37 7,731.37 85,116.00 7,660.44 92,776.44 400.00 14,186.00 1,276.74 8275.16 116,914.34

SECRETARÍA TÉCNICA DE LOS CUERPOS COLEGIADOS 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17,404.34 245,453.02

SECRETARÍA TÉCNICA DE LOS CUERPOS 

COLEGIADOS
146 263 000018 Regimen Privado Funcionarios y Directivos

Secretario Técnico de los Cuerpos 

Colegiados
SP-DS D-1 14,918.00 1,342.62 16,260.62 179,016.00 16,111.44 195,127.44 400.00 29,836.00 2,685.24 17404.34 245,453.02

CONSEJO DIRECTIVO 15,000.00 0.00 15,000.00 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00

CONSEJO DIRECTIVO 147 0000 000171 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 3,000.00 0.00 3,000.00 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00

CONSEJO DIRECTIVO 148 0000 000172 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 3,000.00 0.00 3,000.00 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00

CONSEJO DIRECTIVO 149 0000 000173 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 3,000.00 0.00 3,000.00 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00

CONSEJO DIRECTIVO 155 0000 000179 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 3,000.00 0.00 3,000.00 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00

CONSEJO DIRECTIVO 156 0000 000180 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 3,000.00 0.00 3,000.00 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00

TRIBUNALES DEL OSITRÁN 12,500.00 0.00 12,500.00 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

TRIBUNALES DEL OSITRÁN 150 0000 000174 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 2,500.00 0.00 2,500.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

TRIBUNALES DEL OSITRÁN 151 0000 000175 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 2,500.00 0.00 2,500.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

TRIBUNALES DEL OSITRÁN 152 0000 000176 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 2,500.00 0.00 2,500.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

TRIBUNALES DEL OSITRÁN 157 0000 000181 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 2,500.00 0.00 2,500.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

TRIBUNALES DEL OSITRÁN 158 0000 000182 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 2,500.00 0.00 2,500.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

CUERPOS COLEGIADOS 6,000.00 0.00 6,000.00 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00

CUERPOS COLEGIADOS 153 0000 000177 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 2,000.00 0.00 2,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00

CUERPOS COLEGIADOS 154 0000 000178 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 2,000.00 0.00 2,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00

CUERPOS COLEGIADOS 159 0000 000183 Sin Regimen Laboral Sin Grupo Ocupacional No Tiene  No Tiene  No Tiene 2,000.00 0.00 2,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00

1,710,735.00 150,951.15 1,861,686.15 20,528,820.00 1,811,413.80 22,340,233.80 58,000.00 3,354,470.00 296,862.30 1,952,108.20 28,001,674.30TOTAL PAP 2021


